
L'anno  duemiladiciannove addì  uno del mese di aprile,

IL SINDACO

Prot. n. 1745

VISTA la Legge 24/02/1992 n. 225 istitutiva del Servizio nazionale di Protezione civile;

VISTA la deliberazione consiliare n. 29 del 25/09/2013 con la quale ai sensi della l.r. 11
dicembre 2001, art. 14, comma 2 (sistema regionale di protezione civile) - d.g.r. n. 1301/2012
- dgr 1628/2012  si approvava il nuovo Regolamento Tipo del Gruppo Comunale di
Volontariato di Protezione Civile;

VISTA la deliberazione consiliare n. 35  del 04/07/2000  con la quale si approvavano i criteri
organizzativi per la Costituzione di un Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione
Civile;

VISTO il verbale dell’ Assemblea Generale del Gruppo Comunale di Volontariato di
Protezione Civile, redatto nella riunione del 01/03/2019, con il quale:

viene  inserito nel gruppo comunale di protezione civile il Sig. Lombi Cristian;a)
si prende atto che il Gruppo Comunale risulta costituito da n. 22 volontari;b)

ORIGINALE

Registro Generale n. 3

DECRETO SINDACALE

N. 3 DEL 01-04-2019

COMUNE  DI  COLMURANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                             C.A.P. 62020                             P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                        E-mail: comune@colmurano.sinp.net

Oggetto: NOMINA COORDINATORE TECNICO  E  VICE COORDINATORI
DEL GRUPPO COMUNALE DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE
CIVILE.

Comune di Colmurano – DECRETI DEL SINDACO n.3 del 01-04-2019

Pag. 1



si è deciso che le figure apicali del gruppo comunale di protezione civile sono statec)
individuate in n. 1 Coordinatore tecnico e n. 2 Vice Coordinatori;
a seguito di votazione è stato nominato Coordinatore il Sig. Calvigioni Gianfrancod)
nato a Macerata (Mc) il 08/04/1957 e residente a Colmurano in c.da Fiastra 64;
a seguito di decisione del gruppo i Vice Coordinatori sono stati individuati ine)
Lambertucci Mattia nato in Ancona il 21/02/1992 e residente a Colmurano in via
Roma n. 16 e in Vissani Alberto nato a Colmurano il 09/06/1953 e residente a
Colmurano in c.da Fiastra n. 98;
dispone che le figure come sopra nominate restano in carica per n. 3 anni a decorreref)
dalla data del verbale di Assemblea, salvo rinnovo per pari periodo previa
manifestazione di assenso da parte dei Volontari del Gruppo;

VISTO l’art. 4, comma 1 –dei  sopra citati Criteri Organizzativi che testualmente recita:
“I volontari eleggono al proprio interno il Coordinatore Tecnico del Gruppo e la propria
struttura organizzativa”;

RITENUTO opportuno e necessario procedere alla ratifica dell’avvenuta nomina del
Coordinatore Tecnico del Gruppo, individuando lo stesso nella persona del sig. Calvigioni
Gianfranco, così come proposto dall’Assemblea Generale del Gruppo Comunale di
Volontariato ;

DECRETA

DI prendere atto del verbale dell’Assemblea Generale del Gruppo Comunale di Volontariato
di Protezione Civile, tenutasi il 01/03/2019;

DI nominare il Sig. Calvigioni Gianfranco, nato a Macerata (Mc) il 08/04/1957 e residente a
Colmurano in c.da Fiastra 64, quale Coordinatore Tecnico del Gruppo Comunale di
Volontariato di Protezione Civile;

DI nominare, altresì, i sotto elencati Volontari con indicata la funzione:
vice coordinatore tecnico Sig. Lambertucci Mattia – mezzi e comunicazione;-
vice coordinatore tecnico Sig. Vissani Alberto – assistenza alla popolazione e rapporti-
con Enti esterni;

DI dare atto che  i nominati restano in carica per n. 3 anni a decorrere dalla data del verbale di
Assemblea,  salvo rinnovo per pari periodo previa manifestazione di assenso da parte dei
Volontari del Gruppo;
-DI dare atto che  il Coordinatore Tecnico del Gruppo :
*Provvede al coordinamento di tutte le attività necessarie alla organizzazione
tecnico/funzionale del Gruppo;
*E’ componente del C.O.C. con funzioni di corresponsabile della Funzione di supporto
“Organizzazione materiali e mezzi”;
*Nell’esercizio delle proprie funzioni, deve attenersi alle disposizioni contenute nell’apposito
Regolamento  del Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione Civile;
*Ha in dotazione apposito registro, vistato dal Sindaco, dove annotare tutte le attività e gli
interventi svolti dal Gruppo o dai singoli Volontari.

-DI dare atto che tutti gli incarichi vengono  svolti in modo gratuito.

Comune di Colmurano – DECRETI DEL SINDACO n.3 del 01-04-2019

Pag. 2



IL SINDACO
         (Ornella Formica)

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
del  presente decreto   viene   pubblicato all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal           01-04-2019
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
.

IL MESSO COMUNALE
( Dott. Mario Piccinini)

___________________________________________________________________________

Comune di Colmurano – DECRETI DEL SINDACO n.3 del 01-04-2019

Pag. 3

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

